(txx )]
W e Y

ZARZAD TRANSPORTU MIEJSKIEGO
ul. Zelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks. 22 459 42 43
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7TM.F2.2610.40.9...2019.KsZ Warszawa, dnia .12...03.2019r.

Sz. Wykonawcy

Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 10/2019 na korzystanie z ustug tacznosci radiotelefonicznej

Zamawiajgcy, Zarzad Transportu Miejskiego w Warszawie, dziatajac na podstawie rozdziatu |Ill  pkt
4 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia(dalej w skrdcie: ,,SIWZ”), udziela odpowiedzi na pytania, ktére

wptynely do tresci SIWZ:

Pytanie 1:

Dot. ,Zatgcznik nr 1 do umowy - Wymagania techniczne dla sieci facznosci radiowej” pkt.3 ,Wymagania w zakresie
integracji z systemem dyspozytorskim”
a. Czy rozwigzanie firmy Pirios wspiera DMR Tier 111?
b. Jesli nie wspiera to w jakim czasie firma Pirios jest w stanie dostosowa¢ Swoje rozwigzanie do DMR
Tier 1I?
c. Kto pokrywa koszty ewentualnego dostosowania rozwigzania firmy Pirios do DMR Tier Il -
Zamawiajacy czy Wykonawca? '
d. Jaki jest oczekiwany zakres integracji systemu radiowego DMR Tier Il z rozwigzaniem firmy Pirios?

Odpowiedi:
Wedtug Zamawiajgcego zakres aktualnego wsparcia przez system dyspozytorski firmy Pirios standardu DMR Tier

Il lub czas na ewentualne dostosowanie tego systemu do standardu DMR Tier Ill nie stanowig istoty zamdwienia
w zakresie integracji ustugi fgcznosci z systemem dyspozytorskim Zamawiajacego i informacje te nie s3
Wykonawcy niezbedne na tym etapie postepowania. Wszelkie ewentualne dziatania i wynikajace z nich koszty
zwigzane z dostosowaniem systemu dyspozytorskiego do standardu DMR Tier Il lezg po stronie Zamawiajgcego.
Wykonawca zobligowany jest do wykonania, na zlecenie Zamawiajgcego, integracji z systemem dyspozytorskim
jedynie od strony swiadczonej ustugi poprzez np. otwarcie i udostepnienie interfejsow czy przekazanie wiedzy o
ustudze tgcznosci niezbednej do wykonania integracji po stronie systemu dyspozytorskiego. Zakres integracji
ustugi tacznosci z systemem dyspozytorskim miesci sie w zakresie funkcjonalnosci ustugi wymaganym w siwz, w
tym szczegdlnie opisanym w zatgczniku nr 1 do wzoru umowy.

Pytanie 2:
Dot. Rozdziat VI SIWZ dostosowanie radiotelefondw do standardu DMR Tier Il

Poniewaz procedura dostosowania radiotelefonéw do standardu DMR Tier Il wymaga wgrania nowej licencji do
kazdego radiotelefonu indywidualnie to prosimy o informacje w jakim terminie, w jakich godzinach i w jakiej
lokalizacji Zamawiajgcy moze udostepni¢ radiotelefony do przeprowadzenia procedury dostosowania
radiotelefonow do standardu Tier Ill. Informacja ta jest niezbedna zeby mozna byto rzetelnie okresli¢ wymagany
przez Zamawiajgcego ,, Termin rozpoczecia Swiadczenia ustugi w standardzie DMR Tier 11l”

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, ze udostepnienie radiotelefonéw do dostosowania do standardu DMR Tier Il w ramach

Umowy, nastepowac bedzie w miejscach ich uzytkowania - centrach dyspozytorskich i ekspedycjach na kraricach
linii, a takze w miejscach postoju taboru na terenie m.st. Warszawy. Szczegétowy harmonogram udostepnienia
radiotelefonéw, zostanie uzgodniony z Ustugodawca po podpisaniu umowy. Zamawiajgcy wskazuje, ze z racji
waznej funkcji niektérych radiotelefonéw w sieci w zarzadzaniu Warszawskim Transportem Publicznym, ich
udostepnienie moze zostac ograniczone czasowo (np. do godzin 22:00-6:00).




Pytanie 3:

Dotyczy ,Zatgcznik nr 2 do umowy — Wymagania w zakresie zasiegu i pojemnosci sieci tacznosci radiowe]” punkt
2.2

Czy zapis ,co najmniej 15 jednoczesnych rozmow w strefach | i Il Sieci” oznacza, ze na kazdej z wymaganych
dwdch lub wigcej stacji bazowych musi by¢ co najmniej 15 kanatéw obstugujacych rozmowy czy tez chodzi o sume
liczby kanatéw obstugujgcych rozmowy na poszczegdlnych stacjach obstugujacych strefe 1i Il — na przykiad dla
sieci ztozonej z 2 stacji podziat 10 kanatow na jednej stacji + 5 kanatéw na drugiej stacji ?

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze wymogi opisane w pkt. 2.2. a) Zatgcznika nr 2 do Umowy, dotycza catego obszaru
utworzonego przez potgczone strefy | i Il. Tym samym, dla dowolnego rozmieszczenia radiotelefonéw w tym

obszarze, powinno by¢ mozliwe przeprowadzenie co najmniej 15 jednoczesnych rozmdéw gtosowych.
Zamawiajacy nie wskazuje wymagan w zakresie liczby kanatéw dla poszczegdinych stacji bazowych, gdyz ich
liczba, lokalizacja oraz wyposazenie lezg w kompetencjach Ustugodawcy, zobowigzanego do zapewnienia ustugi w

zakresie opisanym w Umowie.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy bedzie weryfikowat a jesli tak to w jaki sposéb czy Wykonawca posiada odpowiednie zasoby
czestotliwosci radiowych pozwalajgce na $wiadczenie oferowanych ustug przy wymogu zapewnienia minimalnej
liczby jednoczesnych rozmow?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi nr 5.

Pytanie 5:
Czy Zamawiajgcy bedzie weryfikowat a jesli tak to w jaki sposéb czy oferowana przez Wykonawce ustuga tacznosci

radiowej spetnia wymaog zapewnienia minimalnej liczby jednoczesnych rozmow?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiotem zamowienia jest zapewnienie ustugi o parametrach opisanych w Umowie.

Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury oraz wypetnienie wymogoéw prawnych dla eksploatacji sieci tgcznosci
radiowej, lezy po stronie Ustugodawcy. Zamawiajacy bedzie weryfikowat spetnienie przez wykonawce wymogu
zapewnienia wiasciwej pojemnosci sieci na podstawie danych z interfejsu API, opisanego w pkt. 5 Zatgcznika nr 1

do Umowy.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy bedzie weryfikowat a jesli tak to w jaki sposéb czy Wykonawca posiada minimalng okreslong w
SIWZ liczbe stacji bazowych?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze po podpisaniu Umowy wezwie Ustugodawce do przedstawienia listy stacji bazowych

wykorzystywanych do swiadczenia ustug wraz z ich lokalizacjami.

Pytanie 7:
Dot. Rozdziat VI SIWZ punkt 2.1
Zgodnie z wymaganiami dotyczacymi liczby stacji radiowych i minimalnej liczby jednoczesnych rozméw koszt

stworzenia i utrzymania systemu oraz wykupienia niezbednych praw do korzystania z czestotliwosci jest
niezalezny od ilosci obstugiwanych radiotelefonéw. Zamawiajagcy zamawia na pewno ustuge dla 287
radiotelefonow a jedynie zostawia sobie mozliwos¢ zwiekszenia ilosci obstugiwanych radiotelefonéw w latach
kolejnych. Prosimy o informacje czy moiliwe jest, ze w trakcie trwania umowy liczba obstugiwanych
radiotelefondw nie wzrosnie do przewidywanej liczby 1040 (zgodnie z przewidywanym harmonogramem
zwigkszenia ilosci obstugiwanych radiotelefondw) i mimo wykonania kalkulacji cenowej dla wiekszej liczby
radiotelefondw oferent bedzie otrzymywat wynagrodzenie za 287 obstugiwanych radiotelefonéw chociaz do
kalkulacji Swojej oferty musi przyjac, ze z oferowanego systemu facznosci radiowej korzystaé¢ bedzie docelowo

1040 radiotelefonow?




Odpowiedi:
Zamawiajacy wyjasnia, ze w trakcie trwania umowy przewiduje znaczgce zwiekszenie liczby radiotelefonéw —

jednak z racji réznego trybu ich pozyskania (w tym zakupu wraz z pojazdami, w trybie zamoéwienia publicznego),
nie jest mozliwe precyzyjne okreslenie ich liczby w poszczegéinych miesigcach trwania umowy.

Pytanie 8:
Dotyczy ,Zatacznik nr 1 do umowy — Wymagania techniczne dla sieci tacznosci radiowej” punkt 4 oraz 5:

Czy oprogramowanie oraz interfejs APl jest wymagane dla systemu juz w wersji DMR Tier Il czy dopiero w wersji
DMR Tier HI?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, ze termin dostarczenia aplikacji do zarzadzania radiotelefonami oraz interfejsu API jest

niezaleiny od zadeklarowanego terminu wdrozenia standardu DMR Tier Ill.

Pytanie 9:

Dotyczy ,Zatgcznik nr 4 do umowy — Zasady weryfikacji jakosci ustug przez Zamawiajgcego” punkt 1.9:

Uzyto okreslenia ,znieksztatcenia podczas rozmowy” — jest to bardzo ogdine okresélenie i subiektywne odczucie
osoby uczestniczgcej w potgczeniu gltosowym - szczegdlnie w systemie DMR gdzie wykorzystywane sg cyfrowe
kodeki diwigku z zasady nieodwzorowujgce naturalnego glosu rozmdéwcow. Prosimy o sprecyzowanie tego

zapisu.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze pod pojeciem ,znieksztatcenia podczas rozmowy” nalezy rozumie¢ pomyséinie

zestawione potaczenie glosowe, podczas ktorego wystepuja np. przerwy w przekazywaniu glosu rozméwcow,
uniemozliwiajgce zrozumienie przekazywanych tresci.

Pytanie 10:
Dotyczy ,Zatacznik nr 4 do umowy — Zasady weryfikacji jakosci ustug przez Zamawiajacego” punkt 1.4.1:

Prosimy o sprecyzowanie zbyt ogdlnego okreslenia ,niezalezna jednostka badawcza”.
pytania:

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze pod pojeciem ,niezaleinej jednostki badawczej” nalezy rozumieé¢ podmiot, ktéry

prowadzi badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinach zwigzanych z przedmiotem badania, a takze dziata w
sposob obiektywny i pozostaje bezstronny oraz niezalezny w stosunku do podmiotu, wyrobu lub ustugi ktére

ocenia.

Pytanie 11:

Dotyczy ,Zatgcznik nr 4 do umowy — Zasady weryfikacji jakosci ustug przez Zamawiajgcego” punkt 1 2:

Whnosimy o wprowadzenie zapisu méwigcego o tym, ze weryfikacja zasiegu tacznosci radiowej oraz badanie
sprawnosci sieci tgcznosci radiowej bedzie odbywac sie za pomoca sprawnych radiotelefonéw z natadowanym i
posiadajagcym odpowiednia pojemno$¢ akumulatorem (w przypadku radiotelefonéw recznych) oraz instalacja
antenowg i zasilajgcg o odpowiednich parametrach (w przypadku radiotelefondw bazowych i zamontowanych w
pojazdach). Jednoczesnie Ustugodawca powinien mie¢ mozliwoé¢ sprawdzenia powyiszych parametréow w
przypadku wyniku negatywnego tj. weryfikacji zasiegu tacznosci radiowej lub badania sprawnosci sieci tacznosci

radiowe;j.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z pkt. 1.1. Zaftgcznika nr 4 do Umowy, ,Radiotelefon A” (znajdujacy sie w
miejscu badania), stanowi¢ bedzie w petni sprawny radiotelefon reczny. Radiotelefony instalowane na state w
pojazdach, nie bedg uzywane w roli ,,Radiotelefonu A” przy realizacji procedury opisanej w pkt. 1 Zatgcznika nr 4

do Umowy.

Pytanie 12:

Dotyczy ,Zatgcznik nr 4 do umowy — Zasady weryfikacji jakosci ustug przez Zamawiajgcego” punkt 1.6:




Czy dobrze rozumiemy zapisy, ze osoba wyposazona w radiotelefon w trakcie opisanego badania zasiegu bedzie
znajdowac sie poza pojazdem?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy potwierdza, ze osoba wyposazona w radiotelefon w trakcie badania znajdowac sie bedzie poza

pojazdem.

Pytanie 13:

Dotyczy ,Zatacznik nr 1 do umowy — Wymagania techniczne dla sieci tgcznosci radiowej”:
Czy w konfiguracji radiotelefonéw przewidywany jest kanat stuzgcy do porozumiewania sie z pominieciem
infrastruktury sieci tacznoéci radiowej i od niej niezalezny (komunikacja ,radio do radia”)?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze przewiduje w konfiguracji radiotelefonéw funkcje tzw. kanatu otwartego, tj. stuzacego

do bezposredniej komunikacji miedzy radiotelefonami.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz zmianie ulegt termin sktadania i otwarcia ofert. Oferty naleiy
sktadac do dnia 18 marca 2019r. do godziny 11:00, natomiast otwarcie ofert nastagpi w dniu 18 marca

2019r. o godzinie 11:30.

www.ztm.waw.pl




